
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
368220,      Республика Дагестан,      г. Буйнакск,      ул. Ленина, 61 

 

    «26» октября 2017 г.                                                                                № 24 

 

РЕШЕНИЕ  

 

4 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район» 

 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального 

района «Буйнакский район» от 29 декабря 2016г.  № 186                                                    

«О бюджете МО «Буйнакский район» на 2017 год и плановый                               

период 2018 и 2019 годов». 

 

              В соответствии с п. 2 части 1 статьи 24 Устава  муниципального 

образования «Буйнакский район», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Буйнакский район» Собрание депутатов муниципального 

района «Буйнакский район» 

РЕШАЕТ: 

 

Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального района 

«Буйнакский район» от 29 декабря 2016 года № 186 «О бюджете МО «Буйнакский 

район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в пункте 1 слова «в сумме 935884,2 тыс. рублей» заменить словами                                       

«в сумме 1035634,0 тыс. рублей», слова «в сумме 801839,9 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 901589,7 тыс. рублей»;  

в пункте 4 слова «в сумме 935884,2 тыс. рублей» заменить словами                                     

«в сумме 1050464,8 тыс. рублей»;  

2) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

 

Сумма 

1 2 3 

000 8 50 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 134044,3 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги и прибыль, доходы 92392,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 92392,0 

100 1 03 00000 00 0000 000 Доходы от уплаты акцизов 21385,3 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизтопливо 7717,7 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 117,1 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 16817,2 



  

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин -3266,7 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 10760,0 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

4980,0 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

3620,0 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2100,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  60,0 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина 2500,0 

001 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

1833,0 

001 1 11 05025 05 0000 100 

Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли 

находящиеся в собственности муниципальных  районов  

1633,0 

001 1 11 05035 05 0000 100 

Доходы  от сдачи в аренду имущества, находящееся в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных им учреждений 

200,0 

001 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 60,0 

001 1 12 01040 01 0000 100 Плата за размещение отходов производства и потребления  60,0 

001 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 

2900,0 

001 1 13 01995 05 0000 100 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

2900,0 

001 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 

200,0 

001 1 14 06025 05 0000 400 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов   

200,0 

001 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции,  возмещение ущерба 1500,0 

001 1 16 03010 01 0000 100 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренных статьями НК РФ 

40,0 

001 1 16 03030 01 0000 100 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренными 

Кодексом РФ об административных правонарушениях 

160,0 

001 1 16 06000 01 0000 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и расчетов с использованием 

платежных карт  

40,0 

001 1 16 21050 05 0000 100 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

400,0 

001 1 16 28000 01 0000 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей  

160,0 

001 1 16 3003 001 0000 100 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

10,0 

001 1 16 43000 01 0000 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

РФ об административных правонарушениях, предусмотренными 

Кодексом РФ об административных правонарушениях 

20,0 

001 1 16 90050 05 0000 100 

Прочие поступления от денежных взысканий и иных сумм в 

возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

670,0 

001 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

514,0 

001 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 514,0 

001 2 00 00000 00 0000 000 Межбюджетные трансферты – всего: 901589,7 

001 2 02 15001 05 0000 151 Фонд финансовой  поддержки  муниципального района 147486,0 

001 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии в т.ч.: 

 

33022,0 



  

001 2 02 25519 05 0000 151 на подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного 

дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки 

83,3 

001 2 02 25519 05 0000 151 - на поддержку  учреждений  культуры 200,0 

001 2 02 29999 05 0000 151 -на софинансирование расходных обязательств возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

17000,0 

001 2 02 02999 05 0000 151 на обеспечение разового питания учащихся 1-4 классов 15738,7 

001 2 02 30000 00 0000 151 Фонд компенсации в т.ч.: 627578,7 

001 2 02 35930 05 0000 151 - ЗАГСы 1952,0 

001 2 02 35118 05 0000 151 - расходы по первичному воинскому учету 2003,0 

001 2 02 35260 05 0000 151 - на выплату единовременных пособий при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения  

210,0 

001 2 02 30024 05 0000 151 - расходы для выполнения государственных полномочий РД по 

хранению, комплектованию, учету архивного фонда 

235,0 

001 2 02 30024 05 0000 151  - Госстандарт образования  494783,0

,0 

001 2 02 30024 05 0000 151 - Госстандарт дошкольного образования 63122,9 

001 2 02 30024 05 0000 151  -  на организацию расходов по опеке и попечительству 674,0 

001 2 02 30024 05 0000 151 - на расходы для выполнения полномочий по организации 

деятельности административной комиссии 

357,0 

001 2 02 30024 05 0000 151 - на расходы для выполнения полномочий по организации 

деятельности несовершеннолетних 

357,0 

001 2 02 30024 05 0000 151  - субвенция бюджетам муниципальных районов по наделению 

органов местного самоуправления гос. полномочиями по расчету 

и предоставлению дотации поселениям 

52043,0 

001 2 02 30027 05 0000 151 - пособия на детей - сирот 6773,2 

001 2 02 30029 05 0000 151 - на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях  

1700,4 

001 2 02 35082 05 0000 151 -на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

3368,2 

 Межбюджетные трансферты  93503,0 

001 2 02 45160 05 0000 151 -школа сел. Н - Казанище 93503,0 

   

000 8 90 0000000 0000 000 Всего доходов 1035634,

0 

 

 

 

3) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

Наименование расходов Ведомство 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

 расхода 
поправка 

Сумма 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 114580,5 1050464,8 

    Администрация муниципального 

образования"Буйнакский район" 

001       7232,0 213937,7 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

001 0100     

-10103,5 43030,0 
Функционирование высшего 

должностного лица органов местного 

самоуправления 

001 0102      1 375,7 

Глава муниципального образования 001 0102 88    1 375,7 

Глава муниципального образования 001 0102 882    1 375,7 

 Расходы на выплаты по оплате труда 

главы муниципального образования 

001 0102 8820020

000 

100  1 375,7 



  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

001 0103     1320,4 2511,9 

Райсобрание 001 0103 9120020

000 

  1320,4 2511,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 001 0103 9120020

000 

100      1170,4 2361,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных)  нужд 

001 0103 9120020

000 

200 150,0 150,0 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнитель-ных органов 

государственной власти субъек-тов 

РФ, местных администраций 

001 0104     -2723,9 28157,4 

 Глава администрации 001 0104 88   -573,4 629,0 

 Глава администрации 001 0104 883   -573,4 629,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главы администрации 

001 0104 8830020

000 

100 -573,4 629,0 

Расходы органов местного 

самоуправления 

001 0104 99   -2150,5 27528,4 

 Расходы органов местного 

самоуправления 

001 0104 998   -2150,5 27528,4 

Расходы органов местного 

самоуправления 

001 0104 9980020

000 

  -2150,5 26814,4 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980020

000 

100 500,0 20950,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных)  нужд 

001 0104 9980020

000 

200 -2650,5 4343,5 

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 9980020

000 

800  1520,0 

Обеспечение деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

001 0104 9980077

720 

   357,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980077

720 

100  282,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980077

720 

200  74,6 

 Реализация отдельных 

государственных полномочий по 

вопросам административного 

законодательства 

001 0104 9980077

710 

   357,0 



  

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 9980077

710 

100 35,0 317,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 9980077

710 

200 -35,0 39,6 

Резервный фонд 001 0111     -8600,0 1900,0 

Резервный фонд 001 0111 99   -8600,0              

1900,0 

Резервный фонд 001 0111 999   -8600,0 1900,0 

Резервный фонд 001 0111 9990020

670 

870 -8600,0 1900,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

001 0113     
-100,0 9085,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. 

001 0113 1921110

590 

  -100,0 8850,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0113 1921110

590 

100 500,0 3 846,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 1921110

590 

200 -600,0 5004,0 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений (комплектация 

и учет архивного фонда) 

001 0113 9980077

730 

   235,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0113 9980077

730 

200  235,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200      2 003,0 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

001 0203 99    2 003,0 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

001 0203 998    2 003,0 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

001 0203 9980051

180 

   2 003,0 

Межбюджетные трансферты 001 0203 9980051

180 

500  2 003,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03000     856,0 6252,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

001 0304      1952,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

001 0304 99   856,0 1952,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

001 0304 9980059

300 

  856,0 1952,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

001 0304 9980059

300 

100  856,8 



  

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0304 9980059

300 

200  1095,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

001 0309      2050,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

001 0309 0740120

000 

   1 450,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

001 0309 0740120

000 

100 -7,6 1379,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0309 0740120

000 

200 7,6 70,6 

Муниципальная программа по ГО и 

ЧС 

001 0309 7900000

000 

   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0309 7900000

000 

200  600,0 

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310     -150,0 600,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
001 0310 7900000

000 

  -150,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0310 7900000

000 

200 -150,0 600,0 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

001 0314     150,0 1650,0 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

001 0314 7900000

000 

  150,0 1650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 7900000

000 

200  1500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0314 7900000

000 

600 150,0 150,0 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

001 0400     

9489,5 34840,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 001 0405     703,5 3179,5 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере 

сельского хозяйства 

001 0405 9880021

000 

  475,0 1232,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0405 9880021

000 

600 475,0 1232,0 



  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0405 9980020

000 

  228,5 1947,5 

 Расходы на выплаты по оплате труда 

работникам органов местного 

самоуправления 

001 0405 9980020

000 

100 703,5 1746,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0405 9980020

000 

200 -475,0 200,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

001 0409     8786,0 30171,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

001 0409 1520000

590 

  8786,0 30171,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния  государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0409 1520000

590 

200 8786,0 30171,3 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

001 0412      1500,0 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

001 0412 98    1500,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

001 0412 9880021

000 

   1500,0 

Иные бюджетные ассигнования 001 0412 9880021

000 

800  1500,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 0500     100,0 359,8 

Коммунальное хозяйство 001 0502 99   100,0 359,8 

Коммунальное хозяйство 

001 0502 9990005

000 

 200 -139,0 120,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 9990002

000 

200 239,0 239,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700     300,0 48940,4 

Дошкольное образование 001 0701      17182,4 

Дошкольное образование 001 0701 19    17182,4 

Дошкольное образование 001 0701 191    17182,4 

Дошкольное образование 

001 0701 1910106

590 

   17182,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0701 1910106

590 

600  17182,4 

Общее образование 001 0702     300,0 29784,0 

Общее образование 001 0702 19   300,0 29784,0 

Общее образование школы начальные, 

средние, не полные 

001 0702 192   300,0 21564,6 

Питание 1-4 классов 

001 0702 1920202

590 

   545,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0702 1920202

590 

600  545,8 



  

Общее образование школы начальные, 

средние, не полные 

001 0702 1920206

590 

  300,0 21018,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0702 1920206

590 

600 300,0 21018,8 

Дополнительное образование 001 0702 193    8219,4 

Дополнительное образование 001 0702 1930606

590 

   8219,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0702 1930606

590 

600  8219,4 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

001 0705 194    15,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

001 0705 1940808

590 

   15,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0705 1940808

590 

600  15,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

001 0707 331    600,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

001 0707 3319999

000 

   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0707 3319999

000 

200  600,0 

Другие вопросы в области 

образования 

001 0709      1659,0 

Расходы на содержание детских 

оздоровитель-ных .лагерей 

001 0709 197    985,0 

Расходы на содержание детских 

оздоровитель-ных лагерей 

001 0709 1971099

980 

   985,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0709 1971099

980 

600  985,0 

  Обеспечение деятельности комиссий 

по делам опеки и попечительства 

001 0709 9980077

740 

   674,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0709 9980077

740 

100  660,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0709 9980077

740 

200  13,4 

Культура 001 0800   100,0 100,0 

Поддержка учреждений культуры 056 0801 20209R5

193 

          100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 20209R5

193 

200 100,0 100,0 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000     200,0 5307,4 

Пенсионное обеспечение 001 1001      450,0 

Пенсионное обеспечение 001 1001 22    450,0 



  

 Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

001 1001 2210728

960 

   450,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 1001 2210728

960 

300  450,0 

 Социальное обеспечение населения 001 1003     200,0 1200,0 

 Социальное обеспечение населения 001 1003 99   200,0 1200,0 

 Социальное обеспечение населения 001 1003 9985050

000 

  200,0 1200,0 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 1003 9985050

000 

300 200,0 1200,0 

   Охрана семьи и детства 001 1004      3657,4 

Компенсация части родительской 

прлаты за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях. 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

001 1004 2230181

540 

300  289,2 

  Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

001 1004 2250050

820 

   3368,2 

Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности 

001 1004 2250050

820 

400  3368,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

001 1100      7035,3 

Физическая культура  001 1101 241    3915,3 

Физическая культура  

001 1101 2410187

010 

   3 915,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 1101 2410187

010 

600  3915,3 

Массовый спорт 001 1102      3 120,0 

Массовый спорт 

001 1102 2410187

010 

   3 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

001 1004 2410187

010 

200  3 120,0 

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

001 1200      6976,0 

 Периодическая печать и издательства 001 1202      6976,0 

 Периодическая печать и издательства 001 1202 252    6976,0 

Периодическая печать и издательства 001 1202 2520200

590 

   6976,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 1202 2520200

590 

600  6976,0 

      ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕН-НОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

001 1300      450,0 

 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

001 1301      450,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

001 1301 26    450,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

001 1301 261    450,0 



  

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

001 1301 2610160

020 

   450,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

001 1301 2610160

020 

700  450,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

001 1400     6290,0 59468,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

001 1401      52043,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

001 1401 2610160

020 

   52043,0 

Межбюджетные трансферты 001 1401 2610160

020 

500  52043,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

001 1403     6290,0 6290,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

001 1403 2610160

020 

  6290,0 6290,0 

Межбюджетные трансферты 001 1403 2610160

020 

500 6290,0 6290,0 

   Контрольно-счетная палата МО 

"Буйнакский район" 

005 0000      1 360,7 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

005 0100      1 360,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

005 0106      1 360,7 

Содержание руководителя контрольно 

– счетной палаты муниципального 

образования 

005 0106 936    595,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

руководителя счетной палаты 

005 0106 9360020

000 

   595,8 

  Расходы на выплаты по оплате труда 

руководителя счетной палаты 

005 0106 9360020

000 

100  595,8 

Содержание аппарата контрольно – 

счетной палаты муниципального 

образования 

005 0106 937    764,9 

  Расходы на выплаты по оплате труда 

аппарата счетной палаты 

005 0106 9370020

000 

   764,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

аппарата счетной палаты 

005 0106 9370020

000 

100  648,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0106 9370020

000 

200  116,4 

    Муниципальное казённое 

учреждение "Межпоселенческий 

центр культуры" 

056       724,2 44105,2 

      ОБРАЗОВАНИЕ 056 0700     46,5 26943,5 

Общее образование 056 0702     46,5 26943,5 

Дополнительное образование 056 0702 193   46,5 26943,5 

Дополнительное образование 056 0702 1930606

590 

  46,5 26943,5 



  

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0702 1930606

590 

100  26327,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0702 1930606

590 

200  570,0 

Иные бюджетные ассигнования 056 0702 1930606

590 

800 46,5 46,5 

      КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

056 0800     677,7 17161,7 

Культура 056 0801     677,7 16567,0 

Культура 056 0801 202   677,7 16567,0 

Культура 056 0801 2020100

590 

  413,9 3126,7 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020100

590 

100  2152,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 2020100

590 

200 413,9 973,9 

Библиотеки 056 0801 2020500

590 

  80,5 9232,6 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020500

590 

100  9034,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 2020500

590 

200 80,5 198,0 

Хоры 056 0801 2020600

590 

   4024,4 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0801 2020600

590 

100  4024,4 

Подключение общедоступных 

библиотек к сети Интернет 

056 0801 20209R5

193 

 83,3 83,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 20209R5

193 

200 83,3 83,3 

Поддержка учреждений культуры 056 0801 20209R5

193 

          100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

056 0801 20209R5

193 

200 100,0 100,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

056 0804      594,7 



  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

056 0804 998    594,7 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учрежденний 

056 0804 9980020

000 

   594,7 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

056 0804 9980020

000 

100  594,7 

   Управление образования 

администрации  

075       8273,4 644466,7 

 

      ОБРАЗОВАНИЕ 075 0700     8087,2 635997,5 

Дошкольное образование 075 0701     2496,0 94069,1 

Дошкольное образование 075 0701 19   2496,0 94069,1 

Дошкольное образование 075 0701 191   2496,0 94069,1 

Дошкольное образование 075 0701 1910106

590 

  2496,0 94069,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0701 1910106

590 

100  59761,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0701 1910106

590 

200 2496,0 32995,5 

Иные бюджетные ассигнования 075 0701 1910106

590 

800  1 311,8 

Общее образование 075 0702     2200,0 529136,0 

Общее образование 075 0702 19   2200,0 529136,0 

Школы начальные, средние, не 

полные 

075 0702 192   2200,0 513943,4 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0702 1920206

590 

100  

 

471414,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0702 1920206

590 

200 2200,0 32735,7 

 

Иные бюджетные ассигнования 075 0702 1920206

590 

800  7 292,7 

Обеспечение горячим питанием 

учащихся 1-4 классов 

075 0702 1920202

590 

   15192,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0702 1920202

590 

200  15192,9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

075 0705      485,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

075 0705 194    485,0 



  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

075 0705 1940808

590 

   485,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0705 1940808

590 

100  485,0 

Другие вопросы в области 

образования 

075 0709     3391,2 12307,4 

Другие вопросы в области 

образования (содержание 

методкабинета, ХЭК, ЦБ) 

075 0709 1921110

590 

  3248,3            

11378,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 1921110

590 

100 3391,2 11209,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0709 1921110

590 

200 -145,0 167,0 

Иные бюджетные ассигнования 075 0709 1921110

590 

800 2,1 2,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 998    928,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учрежденний 

075 0709 9980020

000 

  142,9 928,6 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

075 0709 9980020

000 

100  648,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

075 0709 9980020

000 

200 145,0 252,3 

Иные бюджетные ассигнования 075 0709 9980020

000 

800 -2,1 27,9 

      СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

075 1000             186,2            

8469,2 

Охрана семьи и детства 075 1004     186,2 8469 ,2 

Охрана семьи и детства 075 1004 22   186,2 8469,2 

Охрана семьи и детства 075 1004 223   186,2 8469,2 

 Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях. 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

075 1004 2230181

540 

  74,8 1486,0 



  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

075 1004 2230181

540 

300 74,8 1486,0 

Выплата единовременных пособий 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского  попечения  

075 1004 2230752

600 

  111,4 210,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

075 1004 2230752

600 

300 111,4 210,0 

Пособия на детей - сирот 

075 1004 2230781

520 

   6773,2 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

075 1004 2230781

520 

300  6773,2 

Управление коммунального 

хозяйства 

133       98350,9 118530,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

133 0100   700,0 700,0 

Расходы органов местного 

самоуправления 

133 0104 998  700,0 700,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных)  нужд 

001 0104 9980020

000 

200 700,0 700,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

133 0500      10179,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

133 0505      10179,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников местного самоуправления 

133 0505 9980020

000 

   574,6 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

133 0505 9980020

000 

100  574,6 

Расходы на обеспечение функций 

местного самоуправления. 

133 0505 9990000

590 

   9605,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников  

133 0505 9990000

590 

100  8304,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

133 0505 9990000

590 

200  1 243,0 

Иные бюджетные ассигнования 133 0505 9990000

590 

800  58,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 133 0700     93950,9 93950,9 

Строительство объекта "Школа                 

с.Н-Казанище" 

133 0709 999   93950,9 93950,9 

Строительство объекта "Школа                 

с.Н-Казанище" 

133   0709 9990040

090 

  93950,9 93950,9 

Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности 

133 0709 9990040

090 

400 93950,9 93950,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

133 1100     3700,0 13700,0 

Строительство    объекта     "Спортзал 

 с.Н-Казанище" 

133 1101 241   3700,0 13700,0 

Строительство      объекта   "Спортзал                 

с.Н-Казанище" 

133 1101 2410187

010 

  3700,0 13700,0 

Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности 

133 1101 2410187

010 

400 3700,0 13700,0 



  

Учреждения дополнительного 

образования-спортшколы 

164 0700      24349,0 

Дополнительное образование 164 0702 193    24349,0 

Дополнительное образование 164 0702 1930606

590 

   24349,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников  

164 0702 1930606

590 

100  23576,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

164 0702 1930606

590 

200  753,0 

Иные бюджетные ассигнования 164 0702 1930606

590 

800  20,0 

  Отдел бюджета и финансов 

администрации МО "Буйнакский 

район" 

992        3715,0 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

992 0100      3715,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

992 0106  998   -3084,0 631,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

992 0106 9980020

000 

 100  631,0 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 

992 0106 9980099

900 

  -3084,0  

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников местного самоуправления 

992 0106 9980099

900 

 100 -2813,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 0106 9980099

900 

200 -271,0  

Расходы на обеспечение функций 

местного самоуправления. 

992 0113 1921110

590 

  3084,0 3084,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников  

992 0113 1921110

590 

100 213,0 2813,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 

992 0106 1921110

590 

200 271,0 271,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Статья 2. Отделу по бюджету и финансам по указанным выше уточнениям 

внести соответствующие изменения в бюджетную роспись и сметы расходов 

бюджетных учреждений в установленном порядке. 

 

 

Статья  3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские 

известия», а также разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Статья  4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

 

   Председатель Собрания депутатов                Д. Шихсаидов 

       

       Глава муниципального района 

 «Буйнакский район»                                                                          К. Изиев 

 


